
Proposta Numero: DEL-33-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a Tempo 
Determinato di Dirigente Medico – Disciplina Urologia. Ammissione/esclusione candidati.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione del D.G. n. 2580 del 23/11/2023 è stato indetto Avviso pubblico per

il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico varie
discipline, tra cui anche quella di Urologia.

 Il precitato avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 106
del 30/11/2023; 

 In  data  15/12/2023  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di
partecipazione all’avviso in oggetto; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 12 istanze; 

RICHIAMATI i requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 del bando dell’avviso in oggetto e i
motivi di esclusione di cui all’art. 5 del predetto bando;  

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle
istanze  di  partecipazione,  nel  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel  relativo  Avviso
Pubblico, rientra nella competenza dell’Area Gestione del Personale; 

RITENUTO

1) di  ammettere  all’avviso  pubblico  in  oggetto,  indetto  con  deliberazione  D.G.  2580  del
23/11/2023 n. 5 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e
nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specificato di cui 

a) 1 candidato, il dott. Federico Zacheo, già in possesso del titolo di specializzazione
prevista dall’art. 1 del bando come di seguito specificato; 

b) 4 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed ultimo anno di corso
della specializzazione prevista nel bando, come di seguito specificato:

NR COGNOME NOME

1 DEGENNARO ALESSIO

2 GERBASI SALVATORE

3 GISONE STEFANO



4 LIPPOLIS GIUSEPPE

2) di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G.
2580 del 23/11/2023, n. 4 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed
ultimo anno di corso della specializzazione prevista nel bando, che hanno presentato
istanza entro i termini di partecipazione previsti dal bando, per le motivazioni appresso
specificate:  

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 CAPURSO ANDREA MICHELE Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

2 COLATORTI DAVIDE FEDELE Art. 1 punto 7 del bando 

3 LOPINTO Michele Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

4 LOSPALLUTO Maria Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

3) di escludere dall’avviso pubblico in oggetto,  indetto con deliberazione D.G.  2580 del
23/11/2023, n. 3 candidati in formazione specialistica, per assenza dei requisiti previsti
dall’art. 1, punto 5 del bando di seguito elencati: 

NR COGMONE NOME
1 DE PALMA DOMENICO 

2 DI PIPPA FRANCESCO 

3 PRUSCIANO FRANCESCA ROMANA 

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: Fariba Roccaforte 
Direttore Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto che sono pervenute complessivamente n. 12 istanze di partecipazione 
per l’Avviso pubblico per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di 
Dirigente Medico – disciplina Urologia, indetto con deliberazione D.G. n. 2580 del 
23/11/2023;

2) di ammettere all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G. 2580 del 
23/11/2023 n. 5 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e 
nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specificato di cui 
a) 1 candidato, il dott. Federico Zacheo, già in possesso del titolo di specializzazione

prevista dall’art. 1 del bando come di seguito specificato; 



b) 4 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed ultimo anno di corso
della specializzazione prevista nel bando, come di seguito specificato:

NR COGNOME NOME

1 DEGENNARO ALESSIO

2 GERBASI SALVATORE

3 GISONE STEFANO

4 LIPPOLIS GIUSEPPE

3) di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G.
2580 del 23/11/2023, n. 4 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed
ultimo  anno  di  corso  della  specializzazione  prevista  nel  bando,  che  hanno  presentato
istanza entro i termini di partecipazione previsti dal bando, per le motivazioni appresso
specificate:  

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 CAPURSO ANDREA MICHELE Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

2 COLATORTI DAVIDE FEDELE Art. 1 punto 7 del bando 

3 LOPINTO Michele Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

4 LOSPALLUTO Maria Art. 1 punto 7 e 8 del bando 

4) di escludere dall’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G. 2580 del
23/11/2023, n. 3 candidati in formazione specialistica, per assenza dei requisiti previsti
dall’art. 1, punto 5 del bando di seguito elencati: 

NR COGMONE NOME
1 DE PALMA DOMENICO 

2 DI PIPPA FRANCESCO 

3 PRUSCIANO FRANCESCA ROMANA 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

6) Di notificare il presente provvedimento ai candidati esclusi. 

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


